
    

PATVIRTINTA 

Jurbarko r. Eržvilko gimnazijos  

direktoriaus 2024 m. vasario 28 d. 

įsakymu Nr. Į-76                             

                                                                                                                         

JURBARKO R. ERŽVILKO GIMNAZIJOS MOKINIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS  

                                

I SKYRIUS                                                                                                                                          

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių skatinimo tvarkos aprašas reglamentuoja individualų mokinių skatinimo tikslą,  

kriterijus bei skatinimo formas Jurbarko r. Eržvilko gimnazijoje. 

              2. Mokinių skatinimo tikslas - stebėti mokinių mokymosi motyvaciją, siekiant aukštų 

mokymosi rezultatų; iniciatyvumą, siekiant asmeninės pažangos, puoselėjant visuomeniškumą ir 

pilietiškumą.  

               

II SKYRIUS                                                                                                                                                 

MOKINIŲ SKATINIMO KRITERIJAI IR FORMOS 

 

  3.  Skatinama: 

 

Eil. 

Nr.  

Kriterijai Formos Laikas Skatinimui teikia 

1.  Dalyvavimas 

olimpiadose, 

varžybose, konkursuose  

gimnazijos etape. 

Gimnazijos direktoriaus 

padėkos mokiniams: 

padėkos raštai –

dalyviams,  

diplomai – nugalėtojams.  

Viešinama gimnazijos 

svetainėje. 

Pasibaigus 

olimpiadoms, 

konkursams, 

varžyboms. 

Pradinių klasių,  

dalykų 

mokytojai, 
olimpiadų, 

varžybų, konkursų 

organizatoriai 

2.  Dalyvavimas 

olimpiadose, 

varžybose, konkursuose 

savivaldybės, 

respublikos ir kt. 

etapuose. 

Viešinama gimnazijos 

svetainėje. Skiriamos 

socialinės-pilietinės 

valandos. Rašomos 

padėkos tėvams 

TAMO dienyne. 

Pasibaigus 

olimpiadoms, 

konkursams, 

varžyboms. 

Klasių auklėtojai, 

pradinių klasių,  

dalykų 

mokytojai, 

neformaliojo 

ugdymo vadovai 

3.  Pastangos, pasiekimai, 

padaryta didelė 

pažanga, aktyvi veikla 

mokomojo dalyko 

pamokose, neformaliojo 

ugdymo užsiėmimuose. 

Padėka ar pagyrimas 

mokiniui TAMO 

dienyne. 

Nuolat  Pradinių klasių,  

dalykų mokytojai, 

neformaliojo 

ugdymo vadovai 

4.  Rajoninių, 

respublikinių,  

tarptautinių meninių 

konkursų nugalėtojai. 

 

Nugalėtojo pasirodymas, 

darbų paroda-ekspozicija 

gimnazijos ar Eržvilko 

miestelio viešose 

erdvėse. Viešinama 

gimnazijos svetainėje. 

Pasibaigus 

meniniams 

konkursams. 

Pradinių klasių,  

dalykų  

mokytojai, 

neformaliojo 

ugdymo vadovai. 

5.  Labai geras mokymasis, Mokinių nuotraukos Pasibaigus I Klasių auklėtojai 



2 
 

kai pradinių klasių 

mokinių visi I pusmečio 

pasiekimai įvertinti  

aukštesniuoju 

lygmeniu, 5–4G kl.  

I pusmetis  įvertintas 9–

10. 

viešinamos stende 

„Pirmūnai“. 

 

pusmečiui 

6.  Labai geras mokymasis, 

kai pradinių klasių 

mokinių I pusmečio 

pasiekimai įvertinti  

aukštesniuoju 

lygmeniu, o 5–4G kl.  

(09 01–04 30) 

mokomojo dalyko 

įvertinimų vidurkis  9–

10.  

Padėkos raštas, atminimo 

dovanos  mokiniui ir jo 

tėvams. 

Šventė 

„Gimnazijos 

perlai“  

(gegužės mėnuo) 

Klasių auklėtojai, 

administracija 

 

 

7.  Labai geras mokymasis, 

kai pradinių klasių 

mokinių pasiekimai I 

pusmetyje įvertinti  

aukštesniuoju 

lygmeniu, 5–4G kl. 

pasiekimai  įvertinti 9–

10. 

Edukacinė išvyka,  

Padėka mokiniui 

Kartą per mokslo 

metus (atskiru 

gimnazijos 

administracijos 

sprendimu) 

Klasių auklėtojai, 

administracija, 

dalykų mokytojai, 

neformalaus 

ugdymo vadovai, 

socialiniai 

partneriai 

 Kilnus poelgis, 

savanorystė,  

iniciatyvumas, aktyvus 

dalyvavimas gimnazijos 

veikloje ir už jos ribų, 

geriausiai pamokas 

lankantis mokinys 

klasėje. 

    

 

              4. Abiturientų skatinimas: 

              4.1. paskutinio skambučio ar gimnazijos baigimo proga abiturientai skatinami direktoriaus 

padėkos raštais už aktyvią veiklą, puikius akademinius rezultatus ir kt.  

              4.2. gimnazijos rekomendacija Jurbarko rajono savivaldybės Švietimo ir sporto skyriui dėl 

apdovanojimo padėkos raštu už ypatingus akademinius pasiekimus garsinant gimnazijos vardą rajone, 

respublikoje; 

              4.3. gimnazijos rekomendacija Jurbarko rajono savivaldybės Merui dėl apdovanojimo už 

ypatingus rezultatus kitose veiklose garsinant gimnazijos vardą rajone, respublikoje; 

  4.4. gimnazijos rekomendacija socialiniams partneriams dėl apdovanojimo už kilnų poelgį, 

savanorystę,  iniciatyvumą. 

III SKYRIUS                                                                                                                                              

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

              5. Klasių auklėtojai su šiuo Aprašu supažindina vadovaujamos klasės mokinius. 



3 
 
              6. Tvarka keičiama ir papildoma gimnazijos bendruomenės, savivaldos institucijų iniciatyva. 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

 

 


